ПРОЕКТ

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № _____________

О порядке предоставления субсидий
из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020     № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  статьями 8, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», а также в соответствии с письмом прокуратуры города Обнинска от _______2021 № _________,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций для распределения субсидий из бюджета муниципального образования «Город Обнинск»  (приложение № 2).

3. Постановление Администрации города Обнинска от 23.09.2014 № 1793-п      признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.06.2021 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову.
Глава Администрации города

     Т.Н. Леонова

       п.
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации

города по вопросам управления делами
                   Г.Е. Ананьев
Начальник Управления финансов

          Л.И. Коновалова
Начальник Правового управления
          С.А. Помещикова
Председатель комитета по организационной

работе и взаимодействию с государственными

и общественными организациями                                                                 Э.З. Соловьева

исп.  Мишуненкова Ю.В.
тел.  395-84-00
Рассылка:

1.  В дело - 4 экз.

2.  Помещиковой С.А.

3.  Коноваловой  Л.И.

4.  Реброву С.А.
5.  Ильницкому А.А.